
IČ: 00831514 Fax: 487 898 134 
IDDS: xztbtsz Tel.: 487 898 160 
www.mestoralsko.cz E-mail: kadasova@mestoralsko.cz 

 

Městský úřad Ralsko 
odbor stavební úřad 

se sídlem úřadu v Kuřívodech 701, 471 24 Ralsko 
 

 
Č. j: MURA/2794/2018 

 
v Kuřívodech dne: 15. 8.2018 

Spis. zn.: OS/2575/2018/Ka  
Počet listů dokumentu/příloh: 4/1  
Vyřizuje: Jiřina Kadašová   

 

ROZHODNUTÍ 
ODSTRANĚNÍ STAVBY 

 

Výroková část: 

Městský úřad Ralsko, odbor stavební úřad, jako stavební úřad určený nařízením Libereckého kraje 
č.1/2014 ze dne 31. 3.2014 vykonává činnosti podle § 6 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, 
které mu dne 18. 7.2018 předložil 

Liberecký kraj, IČ 70891508, U Jezu č.p. 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
objekty ve správě  Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ 70946078, 
České mládeže č.p. 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6, 
kterou zastupuje MUZICAR s.r.o., IČ 28741781, Široká č.p. 279/7, Liberec III-Jeřáb, 460 07  
Liberec 7 

 (dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

p o v o l u j e 
odstranění stavby: 

Objekty bez č.p./č.e. na p.p.č. 174, 180, 202 , 203, 206, 212, 213, 214, 216, 220, 221, 226, 231, 261, 264 
                                                                     Ralsko, Hradčany 
 

 (dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 174, 180, 202, 203, 206, 212, 213, 214, 216, 220, 221, 226, 231, 
261, 264 v katastrálním území Hradčany nad Ploučnicí. 

 

Účel stavby: 

Objekt na p.p.č. 174 v .k.ú. Hradčany nad Ploučnicí – objekt je již zbouraný, jedná se tři hromady suti na 
stávající zpevněné ploše. Na stavbě je zjištěna přítomnost azbestu. 

Objekt na p.p.č. 180 v .k.ú. Hradčany nad Ploučnicí – jedná se o zděný, jednopodlažní, nepodsklepený 
objekt o rozměrech 7,90 x 10,4 m se sedlovou střechou z poloviny zřícený. Na stavbě nebyla zjištěna 
přítomnost azbestu. 

 

 

 



Č.j. MURA/2794/2018 str. 2 

 

IČ: 00831514 Fax: 487 898 134 
IDDS: xztbtsz Tel.: 487 898 160 
www.mestoralsko.cz E-mail: kadasova@mestoralsko.cz 
 

Objekt na p.p.č. 202 v .k.ú. Hradčany nad Ploučnicí – objekt bývalé stanice technické kontroly, jedná se 
o zděný, dvoupodlažní, nepodsklepený objekt o rozměrech 12,35 x 14,28 m s plochou střechou částečně 
zřícený a v havarijním stavu. Na stavbě nebyla zjištěna přítomnost azbestu. 

Objekt na p.p.č. 203 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí – objekt bývalé kotelny, jedná se o zděný, 
jednopodlažní, nepodsklepený objekt o rozměrech 7,90 x 10,40 m s plochou střechou částečně zřícený a 
v havarijním stavu. Součástí stavby je komín výšky 10,0 m. Na stavbě nebyla zjištěna přítomnost azbestu. 

Objekt na p.p.č. 206 v .k.ú. Hradčany nad Ploučnicí – objekt bývalé strážnice, jedná se o zděný, 
jednopodlažní, částečně podsklepený objekt o rozměrech 23,78 x 10,55 m se sedlovou střechou 
v havarijním stavu. Součástí odstranění objektu je i likvidace betonové panelové plochy u objektu cca 
120,0 m2. Na stavbě nebyla zjištěna přítomnost azbestu. 

Objekt na p.p.č. 212 v .k.ú. Hradčany nad Ploučnicí – objekt bývalých učeben, jedná se o zděný, 
jednopodlažní, na části půdorysu dvoupodlažní, nepodsklepený objekt o rozměrech 14,20 x 49,50 m se 
sedlovou střechou s nakládací rampou částečně zřícený a v havarijním stavu. Navazují na něj podzemní 
betonové chodby a kanály. Na stavbě byla zjištěna přítomnost azbestu. 

Objekt na p.p.č. 213 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí – objekt bývalého skladu, jedná se o zděný, 
dvoupodlažní, nepodsklepený objekt o rozměrech 15,90 x 44,20 m se sedlovou střechou v havarijním 
stavu. Součástí odstranění objektu je i likvidace betonové panelové plochy mezi objekty 213 a 214 cca 
550,0 m2. Na stavbě nebyla zjištěna přítomnost azbestu. 

Objekt na p.p.č. 214 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí – objekt bývalého skladu, jedná se o zděný, 
dvoupodlažní, nepodsklepený objekt o rozměrech 15,90 x 44,20 m se sedlovou střechou a betonovou 
rampou v havarijním stavu. Na stavbě nebyla zjištěna přítomnost azbestu. 

Objekt na p.p.č. 216 v .k.ú. Hradčany nad Ploučnicí – objekt bývalé prádelny, jedná se o zděný, 
dvoupodlažní, částečně podsklepený objekt o tvaru “L“ rozměrech 24,70 x 53,80 m plus přílepky u 
vstupů se sedlovou střechou v havarijním stavu. K objektu přiléhají podzemní železobetonové chodby a 
kanály. Součástí odstranění objektu je i likvidace betonové panelové plochy u objektu cca 115,0 m2. Na 
stavbě byla zjištěna přítomnost azbestu. 

Objekt na p.p.č. 220 v .k.ú. Hradčany nad Ploučnicí – objekt bývalé kotelny, jedná se o zděný, 
jednopodlažní, nepodsklepený objekt o rozměrech 11,60 x 38,50 m se sedlovou střechou plus tři zděné 
komíny v. 15-20 m částečně zřícené a v havarijním stavu. Na stavbě nebyla zjištěna přítomnost azbestu. 

Objekt na p.p.č. 221 v .k.ú. Hradčany nad Ploučnicí – objekt bývalého sila na uhlí, jedná se o 
železobetonový, jednopodlažní, nepodsklepený objekt o rozměrech 16,40 x 53,20 m s 16 přepážkami bez 
zastřešení v havarijním stavu. Na stavbě nebyla zjištěna přítomnost azbestu. 

Objekt na p.p.č. 226 v .k.ú. Hradčany nad Ploučnicí – objekt bývalého letního kina, jedná se o zděný, 
jednopodlažní, nepodsklepený objekt o rozměrech 7,80 x 15,50 m s plochou střechou plus přilehlá 
betonová plocha 18,00 x 25,00 m v havarijním stavu. Součástí odstranění objektu je i likvidace betonové 
panelové plochy u objektu cca 540,0 m2. Na stavbě nebyla zjištěna přítomnost azbestu. 

Objekt na p.p.č. 231 v .k.ú. Hradčany nad Ploučnicí – objekt bývalé kotelny, jedná se o z větší části 
jednopodlažní, částečně podsklepený objekt. Půdorysný tvar je členěný na tři části, administrativní 7,90 x 
25,90 m, vlastní kotelna 19,30 x 31,30 m a přilehlé železobetonové jímky 8 ks na uhlí 6,20 x 48,50m se 
zastřešením částečně zřícené a v havarijním stavu. Součástí odstranění objektu je i likvidace panelové 
plochy u objektu cca 4000,0 m2. Na stavbě nebyla zjištěna přítomnost azbestu. 

Objekt na p.p.č. 261 v .k.ú. Hradčany nad Ploučnicí – objekt bývalé prádelny, jedná se o železobetonový 
vyzděný sloupový systém, jednopodlažní, nepodsklepený objekt o rozměrech tvaru „L“ 24,80 x 55,40 m 
v havarijním stavu. Součástí odstranění objektu je i likvidace betonové panelové plochy u objektu cca 
400,0 m2. Na stavbě nebyla zjištěna přítomnost azbestu. 

Objekt na p.p.č. 264 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí – objekt bývalé ubytovny, jedná se o zděný, 
jednopodlažní, nepodsklepený objekt o rozměrech 12,80 x 114,70 m s plochou střechou částečně zřícený 
a v havarijním stavu. Součástí odstranění objektu je i likvidace panelové plochy mezi 264 a 265 cca 
1200,0 m2. Na stavbě nebyla zjištěna přítomnost azbestu. 

 



Č.j. MURA/2794/2018 str. 3 

 

IČ: 00831514 Fax: 487 898 134 
IDDS: xztbtsz Tel.: 487 898 160 
www.mestoralsko.cz E-mail: kadasova@mestoralsko.cz 
 

II. Stanoví podmínky pro odstranění stavby: 

1. Stavba bude odstraněna nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Odstranění 
stavby bude oznámeno bezprostředně po jejím dokončení stavebnímu úřadu. 

2. Stavba bude odstraněna podle dokumentace bouracích prací zpracovaná firmou: MUZICAR s.r.o., 
projektování a provádění staveb, Široká 279/7, 460 07 Liberec 3, IČ: 287 41 781, Ing. Josef Jakoubek 
– autorizovaný inženýr pro obor pozemní stavby – ČKAIT: 0001041, s datem vyhotovení 04/2018 
ověřené v řízení o odstranění stavby, která bude předána vlastníkovi po nabytí právní moci 
rozhodnutí. 

3. Budou dodrženy podmínky Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. ze dne 30.5.2018, č.j. 
O18610140020/OTPČLI/če . Vzhledem k tomu, že předmětné demolice zasahují do ochranného pásma 
vodohospodářských (VH) zařízení v majetku SVS a.s. Teplice a v provozování Severočeských vodovodů a 
kanalizací, a.s. Teplice, závod Liberec, je nutné při její realizaci atd. respektovat naše následující 
požadavky:  
- Požadujeme dodržet ochranná pásma VH zařízení dle zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů při umísťování souvisejících objektů k inž. sítím.  
- Požadujeme provést úpravu povrchových znaků na VH zařízení do nové nivelety terénu. 
- Před zahájením demoličních /výkopových/ prací si investor zajistí vytýčení st. VH zařízení na 

místě, přímo ve staveništi (trase) a prostoru potřebném pro provádění stavby. Následně pak lze 
s konečnou platností určit trasu pokládaného zařízení.  

- kontakt pro vodovod - p. Ladislav Revák, tel. 487 521521; ladislav.revak@scvk.cz, 
- kontakt pro kanalizaci-p.Miloslava Neubauerová, 487871157, miloslava.neubauerova@scvk.cz.  
- příp. dispečink Liberec, na základě objednávky.  
- Investor demolice prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět práce, s polohou tohoto 

vedení a zařízení, včetně jeho profilu, upozorní organizace provádějící práce na možnou 
polohovou odchylku uložených sítí od výkresové dokumentace. 

- Zahájení demoličních prací nám bude s předstihem (15dní) písemně oznámeno včetně jména a 
tel. spojení na stavební dozor a dodavatele stavby, aby v případě sporů mohla být rychle a účelně 
sjednána náprava. Rovněž bude písemně provozu vodovodů a kanalizační oznámeno ukončení 
stavebních prací. 

- Požadujeme být přizváni ke každé činnosti v ochranném pásmu námi provozovaného VH 
zařízení, ke kontrole před záhozem stávajících sítí a ke kolaudaci akce.  

- Zhotovitel umožní v průběhu prací pracovníkovi provozovatele VH zařízení kontrolu dodržení 
podmínek stanovených v tomto vyjádření a tomto provede zápis s podpisy zástupců provozů 
Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. Teplice, středisko Česká Lípa. 

- Každé poškození sítí či zařízení musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provozu vodovodů a 
kanalizací v České Lípě. Upozorňujeme, že při porušení námi provozovaných sítí budou veškeré 
náklady na opravu a náhradní zásobování účtovány investoru stavby.  

- Po skončení prací se mezi zhotovitelem, investorem a provozovatelem vodohospodářských sítí 
(Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Teplice) uskuteční protokolární převzetí místa zásahu 
s příslušnými podpisy. 

-  Nebudou-li dodrženy podmínky obsažené v tomto vyjádření, budou činnosti prováděné 
v ochranném pásmu VH zařízení posuzovány jako činnosti bez našeho předchozího souhlasu. 

- Pokud jsou jednotlivé objekty napojeny na vodovodní řad nebo kanalizační stoku, je nutné ve 
spolupráci s příslušnými provozy provést odpojení a zaslepení.  

 
4. Budou dodrženy podmínky ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 4.6.2018, č.j. 1098652556/CL363 – souhlas 

s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení: 

- Podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je platné „Sdělení o existenci energetického 
zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s.“ v daném zájmovém území a dodržení 
podmínek uvedených ve vyjádření. 

- V případě jakýchkoli zemních prací je nutné před jejich zahájením provést vytýčení trasy tohoto 
silového zařízení a dodržet ochranné pásmo a podmínky pro práci v tomto ochranném pásmu. 



Č.j. MURA/2794/2018 str. 4 

 

IČ: 00831514 Fax: 487 898 134 
IDDS: xztbtsz Tel.: 487 898 160 
www.mestoralsko.cz E-mail: kadasova@mestoralsko.cz 
 

- Souběhy a křižovatky s el. vedeními musí být provedeny v souladu s platnými normami a 
předpisy, zejména s ČSN EN 501110-1, PNE 33 0000-6, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro 
kabelová vedení a ČSN 73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického vybavení.  

- Umístění stavby a provádění činností v ochranném pásmu elektrického zařízení bude respektovat 
zařízení distribuční soustavy v majetku ČEZ Distribuce, a.s., které se v dané lokalitě nachází, 
nebo jehož výstavba se v dané lokalitě připravuje a je chráněno ochranným pásmem dle zákona 
č.458/2000 Sb. §46 a prováděno podle projektové dokumentace vypracované firmou MARTIA 
a.s., Mezní 2854/4, 400 11 Ústí nad Labem, zakázka č. IV-12-4015322, datum 3/2017. 

- Jakákoliv poškození nebo mimořádné události, způsobené na elektrickém zařízení stavebníkem, 
musí být neprodleně oznámeny na poruchovou linku 800 850 860 a budou opraveny na náklady 
viníka. Zahrnutí poškozených míst může být provedeno pouze po souhlasu vydaném naší 
společností. 

- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu ČEZ pracovníků a pracovníků námi pověřených 
firem k našemu zařízení.  

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržení 
bezpečnostních předpisů. 

- S ohledem k provádění prací v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů 
od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně zhotovitele výše uvedené 
stavby. ČEZ Distribuce, a.s. nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které 
vzniknou stavebníkovi následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za 
nepředvídatelných okolností nebo nedodržením výše uvedených podmínek. 

- V místech uložení kabelového vedení nízkého napětí, požadujeme zachování stávající nivelety 
chodníků a komunikací, resp. zachování hloubky uložení kabelového vedení a výšky skříní nad 
terénem. Pokud nebude možné zachovat stávající hloubku uložení kabelového vedení, nebo 
výšku umístění kabelových skříní, požadujeme provedení přeložky dle §47 zákona 458/2000 Sb. 
Přeložku požadujeme provést také v místech, kde dojde ke změně funkčních ploch (komunikace 
místo chodníku apod.) 

- Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech vedení, které jsou přílohou 
souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a.s.  

- Jakékoliv události mající vliv na provoz předmětných vedení musí být neprodleně oznámeny na 
poruchovou linku 800 850 860 nebo včas oznámeny naší společnosti. 

- Pokud dojde při provádění výkopových prací k obnažení podzemního kabelového vedení je nutná 
před zahrnutím výkopu kontrola pracovníkem Provozu sítí ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 
kontaktujte Call centrum společnosti na telefonu 800 850 860. 

 

5. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Česká Lípa, odbor životního prostředí, orgán 
ochrany ovzduší ze dne 26.6.2018, č.j. MUCL/70335/2018:  

- Zemní a demoliční práce budou vedeny způsobem, který zajistí minimální prašnost. 

- V případě potřeby budou provedena účinná opatření k omezení prašnosti (zkrápění 
odstraňovaného objektu, zkrápění případně zakrytí vybourané stavební suti v místě staveniště a 
při přepravě apod.). 

- Po ukončení stavebních prací bude ze staveniště odvezen veškerý vybouraný materiál ze 
zpevněných ploch a přebytečný výkopek (zemina), všechny pozemky dotčené stavbou budou 
uvedeny do původního stavu, včetně obnovy zatravněných ploch. 

- Materiál s obsahem azbestu budou ošetřeny nástřikem polymerními hmotami a speciálními 
enkapsulačními přípravky, poté okamžitě baleny do neprodyšných obalů a kontejnerů.  

6. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Česká Lípa, odbor životního prostředí, orgán 
veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství ze dne 26. 6.2018, č.j. MUCL/70335/2018. 

- Odpady vzniklé v rámci stavby budou roztříděny tak, aby byl minimalizován vznik směsných 
odpadů, u kterých nelze zajistit jejich materiálové využití, a minimalizován vznik nebezpečných 
druhů odpadů. Odpady budou předány pouze osobě oprávněné k převzetí příslušných druhů 
odpadů, a to přednostně k recyklaci, příp. využití v souladu se zákonem o odpadech.  



Č.j. MURA/2794/2018 str. 5 

 

IČ: 00831514 Fax: 487 898 134 
IDDS: xztbtsz Tel.: 487 898 160 
www.mestoralsko.cz E-mail: kadasova@mestoralsko.cz 
 

- Po ukončení stavby budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, tj. nebudou 
skladovány/umístěny žádné odpady. 

- Doklady o předání odpadů oprávněné osobě obsahující údaj o druhu a množství odpadů budou 
stavebníkem předloženy stavebnímu úřadu ke kolaudaci či k oznámení o užívání stavby. 

- S odpady obsahujícími azbest bude manipulováno a nakládáno tak, aby nebyla uvolňována 
azbestová vlákna nebo azbestový prach do ovzduší. 

7. Při provádění stavby bude postupováno v souladu se stanoviskem Krajské hygienické stanice 
Libereckého kraje ze dne 15.6.2018, č.j. KHSLB 10706/2018: 

- Před zahájením prací spojených s odstraňováním materiálu obsahujícího azbest musí být 
projednána opatření k předcházení a omezení rizik souvisejících s expozicí azbestu v souladu s § 
41 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení 
s § 5 vyhlášky č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, 
limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky odběru biologického 
materiálu pro provádění biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem a 
biologickými činiteli, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Odváženou sutí nesmějí být znečišťovány veřejné komunikace. 

9. Způsob provedení bouracích prací bude zvolen s ohledem na špatný stav objektu, způsobem za 
pomocí strojní mechanizace a postupným rozebíráním. Ohrožený prostor bude vyznačen a bude 
pouze na pozemku stavebníka. 

10. Odstranění stavby bude provedeno stavebním podnikatelem, před zahájením stavebních prací bude 
stavebnímu úřadu nahlášen dodavatel stavebních prací a termín započetí prací na odstraňovaném 
objektu. S ohledem na výskyt azbestu ve střešní krytině bude provádění dozoru zajištěno osobou, 
která má oprávnění pro odborné vedení provádění stavby podle zvláštního právního předpisu. 

11. Budou dodrženy technické předpisy stanovené ustanovením vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, zejména v ustanovení § 17. 

12. Bude zajištěna ochrana práv účastníků řízení, stabilita a bezpečné užívání sousedních staveb, včetně 
staveb technické infrastruktury a provozu na přilehlých komunikacích. 

13. Po odstranění stavby bude pozemek upraven tak, aby bylo zajištěno nezávadné odvádění 
povrchových vod.  

14. Úpravy terénu a řešení vegetace po odstranění stavby bude řešeno dle návrhu v dokumentaci 
bouracích prací. 

15. V lokalitě byla provedena plošná sanace pouze do hloubky 0,30 m, je nutné před zahájením 
jakýchkoliv výkopových prací provést pyrotechnický průzkum (oprávněnou osobou). 

16. Stavebník je povinen již v době přípravy stavby splnit oznamovací povinnost vůči Archeologickému 
ústavu AV ČR v Praze ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů formou Oznámení o stavebním či jiném záměru v území s archeologickými 
nálezy, který může poškodit či zničit archeologické nálezy v jejich původním uložení, tj. v zemi a 
umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický 
výzkum a také na jeho oznamovací povinnost v případě náhodného archeologického nálezu (§ 23 
odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb.). 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Liberecký kraj, U Jezu č.p. 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 
Město Ralsko, Kuřívody č.p. 701, Ralsko, 471 24  Mimoň 

 

 



Č.j. MURA/2794/2018 str. 6 

 

IČ: 00831514 Fax: 487 898 134 
IDDS: xztbtsz Tel.: 487 898 160 
www.mestoralsko.cz E-mail: kadasova@mestoralsko.cz 
 

 

Odůvodnění: 

Dne 18. 7.2018 č.j. MURA/2575/2018 ohlásil vlastník záměr odstranit stavbu. Vzhledem k tomu, že  
ohlášení nebylo úplné a nebyly splněny podmínky pro vydání souhlasu, stavební úřad  rozhodl usnesením 
dne 27. 7.2018 č.j. MURA/2678/2018 podle § 128 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), že ohlášený 
záměr projedná v řízení.  

Podané ohlášení se považuje za žádost o povolení odstranění stavby, řízení je zahájeno dnem podání 
ohlášení. Lhůta pro vydání rozhodnutí začíná běžet od právní moci usnesení o projednání záměru v řízení. 

Stavební úřad oznámil dne 31.7.2018 č.j. MURA/2679/2018 zahájení řízení známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům. Současně stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.  

Bourané objekty jsou v havarijním stavu a hrozí jejich zřícení. Stavby jsou rozpadlé a nebezpečné pro 
vstup neoprávněným osobám a jejich demolice je proto žádoucí.  

 
K žádosti o odstranění stavby bylo doloženo: 

• Dokumentace bouracích prací zpracovaná firmou: MUZICAR s.r.o., projektování a provádění 
staveb, Široká 279/7, 460 07 Liberec 3, IČ: 287 41 781, Ing. Josef Jakoubek – autorizovaný 
inženýr pro obor pozemní stavby – ČKAIT: 0001041, s datem vyhotovení 04/2018. 

• Plná moc pro zástupce: MUZICAR s.r.o., projektování a provádění staveb, Široká 279/7, 460 07 
Liberec 3, IČ: 287 41 781, zastoupenou: Ing. Aloisem Muzikářem ze dne 22. 1.2018. 

• Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Česká Lípa, odbor životního prostředí ze dne 
26.6.2018, č.j. MUCL/70335/2018. 

• Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Libereckého kraje ze dne 15.6.2018, č.j. KHSLB 
10706/2018. 

• Vojenský lesní úřad – vyjádření ze dne 13.6.2018, č.j. SpMO 27835/2018-4707/2. 

• GridServices, s.r.o. – vyjádření o existenci sítí ze dne 12.4.2018, č.j. 5001704284. 

• Sdělení o existenci energetického zařízení ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 13.4.2018, č.j. 0100907843 
– nachází se v zájmovém území energetické zařízení VN podzemní  síť, NN stanice. 

• Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací CETIN Česká telekomunikační 
infrastruktura ze dne 17.7.2018, č.j. 670540/18 – v zájmovém území nedojde ke střetu. 

• Vyjádření k existenci provozovaného zařízení Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. ze dne 
12.4.2018, č.j. SCVKZAD19682. 

• Souhlas  s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení - ČEZ Distribuce, a.s. 
ze dne 4.6.2018, č.j. 1098652556/CL363. 

• Vyjádření k provádění činnosti v ochranném pásmu VH zařízení -  Severočeské vodovody a 
kanalizace, a.s. ze dne 30.5.2018, č.j. O18610140020/OTPČLI/če. 

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal ohlášení záměru odstranit stavbu a předložené poklady a 
zjistil, že odstraněním předmětné stavby nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a vyjádření správců technické infrastruktury týkající se existence sítí 
v zájmovém území demolovaných staveb a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 



Č.j. MURA/2794/2018 str. 7 

 

IČ: 00831514 Fax: 487 898 134 
IDDS: xztbtsz Tel.: 487 898 160 
www.mestoralsko.cz E-mail: kadasova@mestoralsko.cz 
 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci nepodali návrhy ani námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Libereckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 

Ing. Hana Augustinová 
vedoucí odboru stavební úřad 

  
Příloha rozhodnutí: 
celkový situační výkres  

 
Příloha: 
Ověřená dokumentace bouracích prací  - obdrží stavebník po nabytí právní moci rozhodnutí. 
 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 12 ve výši 500 
Kč byl zaplacen dne 1. 8.2018. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 

MUZICAR s.r.o., IDDS: 5be2afe 
 sídlo: Široká č.p. 279/7, Liberec III-Jeřáb, 460 07  Liberec 7  
 zastoupení pro: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, České mládeže 
č.p. 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 
  zastoupení pro: Liberecký kraj, U Jezu č.p. 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 
 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 
Město Ralsko, Kuřívody č.p. 701, Ralsko, 471 24  Mimoň 
  
dotčené správní úřady 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, IDDS: bkfbe3p 
 sídlo: náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01  Česká Lípa 1 
Městský úřad Česká Lípa, úřad územního plánování, IDDS: bkfbe3p 
 sídlo: náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01  Česká Lípa 1 
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IDDS: nfeai4j 
 sídlo: Husova č.p. 186/64, Liberec V-Kristiánov, 460 05  Liberec 5 
pro spis 
 



Č.j. MURA/2794/2018 str. 8 

 

IČ: 00831514 Fax: 487 898 134 
IDDS: xztbtsz Tel.: 487 898 160 
www.mestoralsko.cz E-mail: kadasova@mestoralsko.cz 
 

příloha rozhodnutí č.j. MURA/2794/2018: celkový situační výkres  

 

 


		2018-08-15T07:05:17+0200
	Ing. Hana Augustinová
	vedoucí stavebního úřadu




